
W tym przekonującym dziele prof. Grzegorz Kołodko łączy wiedzę akademicką 
z  doświadczeniem wyniesionym z wybitnych dokonań w pracy w rządzie  w 
kluczowych  okresach  polskich  reform  gospodarczych.  Idąc  poprzez  wiele 
dziedzin i  nigdy nie  unikając spornych kwestii,  napisał  książkę,  która  wnosi 
ważny i przydatny wkład do literatury na tematy gospodarki, zmian społecznych 
i ładu światowego w XXI wieku.

Henry Kissinger, laureat Pokojowej Nagrody Nobla

Największy żal mam do ekonomistów nie o to, że się mylą, lecz o to, że wolą 
trwać w błędzie, niż się do niego przyznać i konformistycznie milczą, gdy ich 
koledzy  przedstawiają  nam  ideologiczne  głupstwa  jako  naukowe  prawdy. 
Kołodko jest inny. Ta książka jest tego dowodem. Nie tylko bezlitośnie obnaża 
mielizny naukawego biznesu uprawianego na pograniczu showbizu, lobbingu i 
nauk ekonomicznych, ale też pokazuje autorskie propozycje wyjścia z narożnika 
obecnego  kryzysu,  do  którego  zapędzili  się  ekonomiści,  politycy,  media  i 
wszyscy,  którzy  uwierzyli  w  obiegowe  ekonomiczne  prawdy  dwóch 
poprzednich dekad.

Jacek Żakowski, „Polityka”

Napisawszy  dwa  tomy  swej  trylogii  –  tour  de  force o  stanie  świata  i  jego 
przemianach  –  w  najnowszej  książce  Grzegorz  Kołodko  podjął  jeszcze 
trudniejsze  wyzwanie:  eksplorację  przyszłości.  Nie  jest  to  arbitralne 
prognozowanie  czy  jakiś  horoskop,  ale  dogłębne  przebadanie  pożądanej  i 
możliwej przyszłości przy założeniu, że ludzkość potrafi zachować się zgodnie z 
„racjonalnym pragmatyzmem”. To nie trywialne wpatrywanie się w kryształową 
kulę, ale ważny wkład w budowanie lepszego świata.  

Profesor Mario D. Nuti, London Business School 

Profesor Kołodko – uznany w świecie polski ekonomista, od którego możemy 
uczyć się  nowych idei  –  zaskakuje  znowu.  Po wszechstronnym  Wędrującym 
świecie  w  nowej  książce  sięga  w  przyszłość.  To  naukowe  ćwiczenie  i 
intelektualna przygoda dotykające najważniejszych wyzwań, przed którymi stoi 
ludzkość. Ma rację, że najlepszy sposób przezwyciężania obecnych trudności to 
zaatakowanie długoterminowych problemów.

Prof. Nouriel Roubini, New York University, autor The Crisis Economics


